
ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV , 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piata Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 , 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www.primariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.54 
Din 31 Mai 2013 

privind aprobarea decontării cheltuielilor pentru naveta cadrelor 
didactice de la unităţile de învăţământ din oraşul Buftea 

Având în vedere 
• Expunerea de motive a domnului primar Pistol Gheorghe; 
• Raportul de specialitate comun al Serviciului Juridic şi Autoritate Tutelară , Serviciul 

Contabilitate; 
• Adresa nr. 853/21.05.2013 a Şcolii Gimnaziale nr. 1 Buftea, înregistrată la 

registratura primăriei oraşului Buftea cu nr. 6497/21 .05.2013; 
• Adresa nr. 1321/20.05.2013 a Şcolii Gimnaziale nr. 2 Buftea, înregistrată la 

registratura primăriei oraşului Buftea cu nr. 6409/20.05.2013; 
• Adresa nr.1322/30.04.2013 a Liceului Tehnologic "Dumitru Dumitrescu" Buftea", 

înregistrată la registratura primăriei oraşului Buftea cu nr.5681/30.04.2013; 
• Adresa nr. 455/21.05.2013 a Grădiniţei "Căsuţa Copilăriei ", înregistrată la 

registratura primăriei oraşului Buftea cu nr. 6498/21 .05.2013; 
• Avizul Comisiei pentru Activităti Economice şi Financiare; Avizul Comisiei Juridice şi 

de Disciplină şi Avizul Comisiei pent~u Învăţământ, Sănătate , Famil ie; 
În conformitate cu prevederile art.1 05, alin. (2) lit. (f) , din Legea educaţiei naţionale 

nr. 1/2011 , cu modificările şi completările ulterioare, ale art. 1 ş i art. 2 din Instrucţiunile nr. 
2/2011 - privind decontarea navetei cadrelor didactice, aprobate de Ministerul Educaţiei , 
Cercetării , Tineretului şi Sportului, şi ale art. 36, alin . (2), lit. (d), alin. (6) lit. (b) din Legea 
nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată , cu modificările şi completările 

ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 45 alin . (1) şi ale art.115 alin . (1 ) lit. (b) din Legea nr. 

215/2001 a administraţiei publice locale, republicată , cu modificările ş i completăr ile 
ulterioare, 

Consiliu/local al oraşului Buftea, 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor didactice de la 
Şcoala Gimnazială nr. 1 Buftea, în sumă de 6.981,53 lei , aferentă lunilor martie - april ie 
2013, conform anexei nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre . 

Art. 2. Se aprobă decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor didactice de la 
Şcoala Gimnazială nr. 2 Buftea, în sumă de 981 ,00 lei, aferentă lunii aprilie 2013, conform 
anexei nr. 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre . 

Art. 3. Se aprobă decontarea cheltuielilor pentru naveta cadrelor didactice de la 
Liceul Tehnologic "Dumitru Dumitrescu" Buftea", în sumă de 2527 lei , aferentă lunilor 
decembrie 2012, ianuarie, februarie 2013, conform anexei nr. 3, care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre . 



Art. 4. Se aprobă decontarea cheltuielilor pentru naveta cad relor didactice de la 
Grad in iţa "Căsuţa Copilă rie i " în sumă de 3503,48 lei, aferentă lunilor decembrie 2012 -
aprilie 2013, conform anexei nr.4, care face parte integrantă din prezenta hotă râ re. 

Art. 5. Decontarea cheltuielilor pentru naveta cad relor didactice , respectiv sumele 
prevăzute la art. 1 - 4 din prezenta hotărâ re se face de la cap. 65 Învăţământ, cu 
încadrarea în limita creditelor bugetare locale aprobate pentru anul 2013. 

Art. 6. (1) Decontarea costurilor de transport se va efectua pe baza documentelor 
justificative, certificate de către ordonatorul terţiar de credite (unitatea de învăţământ) la 
care îş i desfăşoa ră activitatea cadrul didactic care a solicitat decontarea cheltuieli lor de 
transport. 

(2) Ordonatorii te rţia ri de credite răspund de modul de întocmire al calculului 
sumelor propuse spre decontare ş i vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâ ri . 

Art. 7. Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă pub li că a 
prevederilor prezentei hotă râ ri ş i comunicarea acesteia primarului oraşulu i Buftea, 
serviciilor de specialitate, unitătilo r de învăţământ (ordonatori terţiari de credite) ş i 

Instituţie i Prefectului judeţului Ilfov. 



SCOALA NR.1 BUFTEA 
l"'r /..4 / 

TABEL CALCUL DECONT NAVETA martie 2013 

EXPLICATII : NAVETA CU 

MIJLOC DE TRANSPORT ÎN Suma 
SUMA 

MASINA PROPRIE COM UN SOLICITATA retinuta Total de 

CONSl i;\1 (total plata-25% si 
NR. KM. BENZii\".-\ TOTAl. NR. ZILE I'RET +15% cf. decizie plata 

RUTA DE ZILE TOTAl. (75 1. % ) PRET PL.-\T..\ sau l.l iNI BILET / ZI L.285/2010 si imputa re 
NR. NUMELE ŞI T RANSPORT h:i\1. 1 BENZI NĂ 1 :r;au TOTAL +8%si7.4% c urtea oe 

C RT. PRENUMELE (NAVETĂ) ZI LITRU T / l.l"N .. \ PLATA L.19/2012 Conturi 

1 Moraru Valentina Butimanu-Buftea 21 38 798 59.85 5,85 350,12 350,12 350,12 

2 Stan A lexandru Corbeanca - Buftea 21 20 420 31.5 6, 17 194.35 194,35 194,35 

3 Moise Sorin Bucuresti - Buftea 21 8 168 168 168 

4 Bondor Gloria Bucurest i - Buftea 20 8 160 160 160 

5 Stoicescu Bogdan Bucuresti - Buftea 2 1 8 168 168 168 

6 Diaconu lonela Bucuresti - Buftea 2 1 8 168 168 168 

7 Olteanu Anica Butimanu- Buftea 21 38 398 59,85 5,85 350,12 350,1 2 350,1 2 

8 Moga Clara Corbeanca - Buftea 21 22 462 34,65 6,67 231, 11 231 ,11 231 ,11 

9 Georgescu Adrian Corbeanca - Buftea 21 22 462 34,65 5.97 206,86 206,86 206,86 

10 Chelu Rozina Campina- Buftea 10 10,6 100,7 100,7 100,7 

Il Dinu Iulian Niculesti-Buftea 21 36 756 56,7 5,89 333,96 333,96 333,96 

12 Trandafir lu1iana Crevedia - Buftea 21 12 252 18,9 5,85 110,56 1 10,56 110,56 

13 Voicu Sorin Crevedia- Buftea 21 12 252 18,9 5,95 112,45 1 12,45 112,45 

14 N iculae Gina Crevedia- Buftea o o 
15 Matache Laura Crevedia - Buftea o o 
16 Osman Anca Chitila-Buftea 21 21 7 147 147 147 

17 Dragon Claudiu Otopeni-Buftea 2 1 30 630 47,25 5,95 281 ,13 281,13 281 '1 3 

18 Constantin Alexandra Tunari-Buftea 21 44 924 69,3 6,05 419,26 419,26 41 9, 26 
19 Manea Tatiana Crevedia-Buftea 21 6 126 126 126 
20 Ion Mihaela Cojeasca-Buftea 2 1 10 2 10 210 210 

TOTAL 3837,62 o 3837,62 
DIRECTOR, CONTABIL SEF, 

vt/~--'? \'V 
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RUTA DE ZILE 

NR. NUMELE ŞI TRANSPORT 

CRT. PRENUMELE (NAVETĂ) 

1 Moraru Va!entina Butimanu-Bufiea '" '; 

2 Stan Alexandru Corbeanca- Buftea 17 

3 Moise Sorin Bucuresti - Buftea 

4 Bondar Gloria Bucuresti - Buftea 

5 Stoicescu Bogdan Bucuresti - Buftea 

6 Diaconu lone!a Bucuresti - Buftea 

7 Olteanu Ani ca Butimanu- Buftea 17 

8 Moga Clara Corbeanca- Buftea 17 

9 Georgescu Adrian Corbeanca- Buftea 17 

10 Chelu Rozina Campina- Buftea 

Il Dinu Iulian Nicu/esti-Buftea 17 

12 Trandafir Iu/iana Crevedia - Buftea 17 

13 Voicu Sorin Crevedia - Buftea 17 

14 Dogita Luminita Crevedia- Buftea 17 

15 Matache Laura Crevedia - Buftea 

16 Osman Anca Chitila-Buftea 17 

17 Dragon Claudiu Otopeni-Buftea 17 

18 Constantin Alexandra Tunari-Buftea 17 

19 Manea Tatiana Crevedia-Buftea 
20 Ion Mihaela Cojeasca-Buftea 

TOTAL 
DIRECTOR, 

(;o 

TABEL CALCUL DECONT NAVETA aprilie 2013 

EXPLICA ŢII: NAVETA CU 

MIJLOC DE TRANSPORT ÎN 

MAŞINA PROPRIE 
CONSl:M 

KM. BEJ\'ZIN:\ 

TOTAL (75 L %) PRET 
K\-1. 1 BE:"ZIN,\ 1 

ZI I.ITRl 

38 646 48,45 5.85 

20 340 25.5 5.74 

38 646 48,45 5.78 

22 374 28,05 5,84 

22 374 28,05 5,93 

36 612 45,9 5,75 

12 204 15,3 5,75 

12 204 15,3 5,69 

12 204 15,3 5,81 

30 510 38,25 5,75 

44 748 56,1 5,75 

TOT .. \1, :\R. ZILE 

Pl,..\"1".-\ sau U 1:'111 

283,43 

146.37 

12 

16 

17 

17 

280.04 

163.81 

166,33 

10 

263,92 

87,97 

87,05 

88,89 

17 

219,93 

322,57 

22 
17 

CONTABIL SEF, 

~,c,t) 

COMUN 

PRET 

BILET 1 ZI 
sau TOT:\L 

T 1 Llii'J,.\ PL.YrA 

8 96 

8 128 

8 136 

8 136 

10,6 1 16,6 

7 119 

6 !32 
10 170 

// j 

' 

Suma 
Sl!MA 

SOLICITATA retinuta Total de 

(total plata-25% si 

+1.5%cf. decizie plata 

L.285/20 1 O si imputare 
+8%si7.4% Curtea de 

L.19/2012 Conturi 

283,43 283,43 

146,37 146,37 

96 96 

128 128 

136 136 

!36 136 

280,04 280,04 

163,81 163,81 

166,33 166,33 

116,6 116.6 

263,92 263,92 

87,97 87,97 

87,05 87,05 

88,89 88,89 

o o 
119 119 

219,93 219,93 

322,57 322,57 

132 132 
170 170 

3143,91 o 3143,91 
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SCOALA GIMNAZIALA Nr 2 BUFTEA 
Strada Stirbei Voda nr 22 
Oras Buftea - Judet Ilfov 
Cod Fiscal 13602520 
Tel./Fax: 02l/35 15537 

TABEL NOMfNAL 

-
Nr. 
crt. 
1. 
2. 
3. 
4. 

~-
6. 

1--· 
7. 
8 

'--

Cu cadrele didactice care au solicitat decontarea cheltuieli lor 
de transp01t conform Legii nr. 1/20 11 , 

luna aprilie 201 3 

Numele si prenumele Suma 
cuvenita lei 

EFRIM MIRELA-VICTORIT A 35,00 
GAISTEANU DOREL-VIOREL 35,00 

-
GlRLEAf-.fU l UCIANA 35,00 
I\t10AGA ANA-MARIA 35,00 

1 DUMITRAGFE LUCIANA 35,00 
TRAILA MII-lAI 736,00 
IONESCU DUMITRU 35,00 
GARJOABA STEFANIA 35,00 
TOTAL 981 ,00 

DIRECTOR, CONTABIL SEF, 

EC.STOASA FLORICA 

~ 



GRUP SCOLAR DUMITRU DUMITRESCU BUFTEA 

LISTA DE PLATA CHELTUIELI TRANSPORT 

Nr.crt. 

luna FEBRUARIE 2013 

Numele si prenumele 
1 BURAC DUMITRU VIRGIL 
2 BADESCU CEZARINA 
3 BENCHESCU FLORICA 
4 DOICU MARIANA 
5 SERBANESCU GEORGIANA 
6 SILVESTRU MARIANA 
7 CONSTANTIN ELIZA TITA 
8 DECA ANTOANELLA 
9 LITAANCAMONICA 

10 GANESCU CORNEL 
11 GOSA LIDIA 
12 ALBINA IULIA 
13 MARCU MARIUS FLORIN 
14 MARIN AMALIA 
15 MOCANU FRANCU MARIANA 

16 NITU MARILENA 
17 MARIN LILIANA 
18 POPESCU EUGEN 
19 PRISACARU MIHAELA 

20 PUFULETE FLORENTINA 
21 ROCA MARIA 
22 TUR CU ANA MARIA 
23 ZOFEI MIHAELA 
24 VOICU ILEANA 
25 ZAHARIA PETRU 
26 ZANOAGA MARIUS 

'""' TQJAL 

Suma de 

plata 
35 
35 
35 
65 

107 

35 

35 
10 

200 
35 
25 

107 

108 

101 

35 

11 
35 

35 
1049 

Sume 
retinute 
cont dec 
imputa re 
nr 2251 

o 

Rest de 

lplata 
35 
35 
35 
65 

107 

35 

35 
10 

200 
35 
25 

107 

108 

101 

35 

11 
35 

35 
1049 

Semnatura 
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GRUP SCOLAR DUMITRU DUMITRESCU BUFTEA 

LISTA DE PLATA CHELTUIELI TRANSPORT 

luna IANUARIE 2013 

Suma de Sume Rest de 
retinute 
cont dec 
imputare 

Nr.crt. Numele si prenumele !plata nr 2251 !plata Semnatura 
1 BURAC DUMITRU VIRGIL 16 16 
2 BADESCU CEZARINA 21 21 
3 BENCHESCU FLORICA 16 16 
4 DOI CU MARIANA 84 84 
5 SERBANESCU GEORGIANA 76 76 
6 SILVESTRU MARIANA 
7 CONSTANTIN ELIZA TITA 16 16 
8 DECA ANTOANELLA 
9 LITA ANCA MONICA 35 35 

10 GANESCU CORNEL 6 6 
11 GOSA LIDIA 
12 ALBINA IULIA 140 140 
13 MARCU MARIUS FLORIN 16 16 
14 MARIN AMALIA 35 35 
15 MOCANU FRANCU MARIANA 76 76 
16 NITU MARILENA 
17 MARIN LILIANA 108 108 
18 POPESCU EUGEN 

19 PRISACARU MIHAELA 64 64 
20 PUFULETE FLORENTINA 
21 ROCA MARIA 16 16 
22 TURCU ANA MARIA 
23 ZOFEI MIHAELA 16 16 
24 VOICU ILEANA 16 16 
25 ZAHARIA PETRU 
26 ZANOAGA MARIUS 16 16 

TOTAL 773 o 773 
. ~ - ~--. 

ADMINISTARTOR FliNCIAR SEF, 

~~ 



GRUP SCOLAR DUMITRU DUMITRESCU BUFTEA 

LISTA DE PLATA CHELTUIELI TRANSPORT 

luna DECEMBRIE 2012 

Suma de Sume Rest de plata 
retinute con! 
dec imputare 

Nr.crt. Numele si prenumele lata nr 2251 Semnatura 
1 BURAC DUMITRU VIRGIL 17 17 
2 BADESCU CEZARINA 19 19 
3 BENCHESCU FLORICA 17 17 
4 DOICU MARIANA 84 84 
5 SERBANESCU GEORGIANA 91 91 
6 SILVESTRU MARIANA 
7 CONSTANTIN ELIZA TITA 17 17 
8 DECA ANTOANELLA 
9 LITA ANCA MONICA 19 19 

10 GANESCU CORNEL 7 7 
11 GOSA LIDIA 
12 ALBINA IULIA 170 170 
13 MARCU MARIUS FLORIN 17 17 
14 MARIN AMALIA 17 17 
15 MOCANU FRANCU MARIANA 91 91 
16 NITU MARILENA 

17 OL TEANU MADALINA 
18 POPESCU EUGEN 

19 PRISACARU MIHAELA 54 54 
20 PUFULETE FLORENTINA 17 17 
21 ROCA MARIA 17 17 
22 TURCU ANA MARIA 

23 ZOFEI MIHAELA 

24 VOICU ILEANA 17 17 
25 ZAHARIA PETRU 17 17 
26 ZANOAGA MARIUS 17 17 

TOTAL 705 o 705 
' 

ADMINISTARTOR FINANc:7 SEF, 

~r-
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TABEL CALCUL DECONT NAVETA MARTIE SI APRILIE 2013 

EXPLICATII: NAVETA CU 

MIJLOC DE TRANSPORT ÎN 

MAŞ I NA PROPRIE COMUN 

1 

CONSt iM SUMA 
~R. h:M. BEK:/.1\..\ TOTAl. NR. ZILE PRET SOLICITATA 

RUTA DE ZILE TOTAl. (7.S 1. % ) PRET PLAT;\ sau U INJ BII.[T 1 ZI (total plata-25% si 
NR. NUMELE ŞI T RANSPORT J..: M. / BENZJjl;,\ 1 sau TOTAl . + 15% + 8% cf. 

CRT. PRENUMELE {NAVETĂ) ZI LJTRl l T / l.l ' :",\ PLAT,\ L.285/2010 

MARTIE 

1 Cretu Daniela Butimanu - Buftea 21 36 756 56.7 5.78 327.72 327,72 

2 Ghita Maria Catalina Butimanu - Buftea 2 1 36 756 56.7 5.78 327.72 327,72 

3 Parasch iv Laura Crevedia- Buftea 2 1 10 210 15.75 5.83 91.82 91,82 

4 

TOTAL 747,26 

APRILIE 

1 Cretu Daniela Butimanu - Buftea 22 36 792 59,4 5.97 354,61 354,61 

2 Ghita Maria Catalina Butimanu - Buftea 22 36 792 59,4 5,97 354,61 354,61 

3 Paraschiv Laura Crevedia - Buftea 22 10 220 16.5 5,97 98,5 98,5 

4 

10 TOTAL 807,72 

~- ·---r-··--..... 

/' ~ . ... .. . ' 
" . ... . .. 

..... 
· ~ 

r /' .. - . \ f~. ... ~/ ... 
~· •• r .-\ ... t\ 

1 1 \ ' . 1 ; 1YI ~ 1 

\' ;"\ .. - .~ c-. . . . i 
\\ ~ .-• · ... .. . ţ., '"" . ... . ,. ' . / 

TOTAL ·~/1 ' - -;":.:_ r, / 1554,98 -
DIRE~- CONTABIL SEF, 

~/t h 
~ 



GKAUINIIA CASUTA COPILA RIEI 
./) f/i y /<-. 

TABEL CALCUL DECONT NAVETA IANUARIE SI FEBRUARIE 20 13 

EXPLICAŢII: NAVETA C U 

MIJLOC DE TRANSPORT ÎN 

MAŞINA PROPRIE COM UN 

CONSl li\1 SUM A 
:\'R. 1-:i\1. BF::\'ZIN.-\ TOTA L :'\R.ZII.E PREŢ SOLICITATA 

RUTA DE /.ILE T OT.-\ L (75 1. %) PR ET PI.AT .-\ sau l.l iNI BI LET 1 Z I (total plata-25% s i 
NR. NUMELE ŞI TRANSPORT 1-:M. / BENZ IN;\ 1 sau T OTAL +1 5%+8% cf. 

C RT. PRENUMELE (NAVETĂ) ZI LITRU T 1 U INA PLATA L.285/20 10 

IANUARI E 

1 Cretu Daniela Butimanu • Buftea 19 36 684 51.3 5.78 296,51 296,51 
1 

2 Ghita Maria Catal ina Butimanu • Buftea 19 36 684 51.3 5,78 296.51 296,511 

3 Paraschiv Laura Crevedia · Buftea I 9 10 190 14.25 5,83 83 .07 83,071 

4 

TOTAL 676,09 

FEBRUARIE 

1 Cretu Daniela Butimanu - Buftea 20 36 720 54 5,93 320,22 320,22 

2 Ghita M aria Catalina Butimanu - Buftea 20 36 720 54 5,93 320,22 320,22 

3 Paraschi v Laura Crevedia - Buftea 20 10 200 15 6,08 102 102 

4 

10 TOTAL 742,44 

. - ~~ ... 

-· .:..-- > '" • 

/ / ., ' . ' ' 
; . ·~· 1 

~ . \ 1 / 1 -uEl r.., ·.· ' ~ 

H :::O I --~ ~, - . 

~\::.\~; ~ 
TOTAL # ·.· - ) 

! 1418,53 
DIRECT0~ · / 

~---_/ 
CONTABIL SEF, 

~lv(-----
<JO 



GRADINITA CASUTA COPILARIEI 1' :-'= //} 7 

TABEL CALCUL DECONT NAVETA decembrie 2012 

EXPLICAŢII: NAVETA CU 

MIJLOC DE TRANSPORT ÎN 

MAŞINA PROPRIE COMUN 
CONSt iM SUMA 

NR. h:M. BEI'I:t.IN . .\ TOTAL ~R. ZILE PRET SOLICITATA 
RUTA DE ZILE TOTAL (75 L %) PREŢ PLAT;\ sau l.l 'NI BILET / :1.1 (total plata-25% si 

NR. NUMELE ŞI TRANSPORT h:M. / BENZINĂ 1 !\:.I U TOTAl . +1 5%+8% cf. 

CRT. PRENUM ELE (NAVETĂ) ZI LITRll T / Ll":\..\ PLATA L.285/2010 

NOIEMBRI E 

1 Cretu Daniela Butirnanu - Buftea 15 36 540 40.5 5,75 232.87 232,87 

2 Ghita Maria Catalina Butirnanu - Buftea 15 36 540 40.5 5.75 232.87 232,87 

3 Paraschiv Laura Crevedia - Buftea 15 10 150 Il ,25 5.71 64,23 64,23 

TOTAL 529,97 

---
....._ 

.-- ~ ,. .. 
' ~ ·-

: 1 , ;' #~\ 
ţ, . 

' ' l 
TOTAL 

· · ~ · 
. 529,97 

DIRECTO~~~·., ; _ . . 

~ 
CONTABIL SEF, 

vt)K 

-..:r-


